LEI N. ° 1296, DE 27 DE SETEMBRO DE 2005.

Concede reposição aos vencimentos dos Servidores Municipais.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.° - Fica concedido reposição salarial de 5 % (cinco por cento) nos vencimentos dos Cargos de Provimento Efetivo, dos Cargos de Provimento em Comissão, das Funções Gratificadas e dos Servidores Contratados ativos e inativos do Município de Formigueiro, a contar de 1º de setembro de 2005.
Art. 2.º - Fica igualmente concedido a reposição salarial aos Servidores mencionados no art. 1.º, no valor de 2% (dois por cento), a contar de 1º de janeiro de 2006.
Art. 3.º - Em conseqüência, o valor do Padrão Referencial fixado pelo Art. 26 da Lei nº 701/94, de 20.12.94, passa a ser de R$ 157,50 (cento e cinqüenta e sete reais e cinqüenta centavos), a partir de 1º de setembro de 2005, e R$ 160,65 (cento e sessenta reais e sessenta e cinco centavos), a partir de 1º de janeiro de 2006.
Art. 4.° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. de 2004, revogadas as disposições em contrári

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro
Em 27 de setembro de 2005.
 João Natalício Siqueira da Silva

                                                                      Prefeito Municipal

Registre-se   e   Publique-se

  Carlos Augusto Schorn
Secretário da Administração